证券代码：002610        证券简称：爱康科技        公告编号：2021-194

江苏爱康科技股份有限公司

关于子公司引进战略投资者暨转让部分股权的公告

一、交易概述

江苏爱康科技股份有限公司（以下简称“公司”或“爱康科技”）全资子公

司苏州爱康光电科技有限公司（以下简称“苏州爱康光电”或“转让方”）拟与

长兴兴长股权投资有限公司（以下简称“兴长股权”或“投资方”）签署《关于

浙江爱康光电科技有限公司之投资协议》（以下简称“本协议”），苏州爱康光电

拟将持有的浙江爱康光电科技有限公司（以下简称“浙江爱康光电”或“目标公

司”或“标的公司”）10%股权（对应浙江爱康光电注册资本为人民币 15,000 万

元）转让给兴长股权，转让价格为人民币 15,000 万元。转让前，苏州爱康光电

持有浙江爱康光电 75%的股权，浙江浙能电力股份有限公司（以下简称“浙能电

力”）持有浙江爱康光电 20%的股权，浙江长兴金控控股股份有限公司（以下简

称“长兴金控”）持有浙江爱康光电 5%的股权；转让后，苏州爱康光电持有浙

江爱康光电 65%的股权，浙能电力持有浙江爱康光电 20%的股权，长兴金控持

有浙江爱康光电 5%的股权，兴长股权持有浙江爱康光电 10%的股权。

公司于 2021年 12月 6日召开的第四届董事会第六十一次临时会议以同意票

9 票、反对票 0 票、弃权票 0 票的表决结果审议通过了《关于子公司引进战略投

资者暨转让部分股权的议案》。根据《深圳证券交易所股票上市规则》、《公司章

程》等相关规定，本次交易属于董事会审议范围内，无需提交股东大会审议。

本次交易事项不构成关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》

规定的重大资产重组。

二、交易对方的基本情况

1、公司名称：长兴兴长股权投资有限公司

2、企业性质： 有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

3、统一社会信用代码：91330522MA2D1K6B09

4、注册资本：3,000 万人民币

5、法定代表人：杨昕

6、住所：浙江省湖州市长兴经济技术开发区明珠路 1278 号长兴世贸大厦 A

座 5 楼 509-3 室

7、经营范围：一般项目：股权投资（除依法须经批准的项目外，凭营业执

照依法自主开展经营活动）

8、主要股东：浙江长兴金融控股集团有限公司认缴 3,000 万元，占比 100%。

9、经查询，兴长股权不属于失信被执行人。

10、兴长股权最近一年的主要财务数据如下：

单位：万元

项目 2020 年 12 月 31 日/2020 年度

资产总额 4,099.95

负债总额 4,100.00

净资产 -0.05

营业收入 0.00

净利润 -0.05

11、兴长股权与公司及公司前十名股东在产权、业务、资产、债权债务、人

员等方面不存在关联关系以及其他可能或已经造成公司对其利益倾斜的其他关

系。

三、交易标的的基本情况

（一）标的公司基本情况

1、公司名称：浙江爱康光电科技有限公司

2、企业性质：其他有限责任公司

3、统一社会信用代码：91330522MA2B4U8N35

4、注册资本：150,000 万人民币

5、法定代表人：张金剑

6、成立日期：2018 年 7 月 6 日

7、住所：浙江省湖州市长兴县煤山镇浙能智慧能源科技产业园

8、经营范围：一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技

术转让、技术推广；光伏设备及元器件制造；光伏设备及元器件销售；金属材料

制造；金属材料销售（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营

活动）。许可项目：货物进出口；技术进出口（依法须经批准的项目，经相关部

门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准）

9、浙江爱康光电为公司全资子公司苏州爱康光电的控股子公司

（二）标的公司股权结构

本次交易前

股东名称 认缴出资额（万元） 持股比例

苏州爱康光电科技有限公司 112,500 75%

浙江浙能电力股份有限公司 30,000 20%

浙江长兴金控控股股份有限公司 7,500 5%

本次交易后

股东名称 认缴出资额（万元） 持股比例

苏州爱康光电科技有限公司 97,500 65%

浙江浙能电力股份有限公司 30,000 20%

浙江长兴金控控股股份有限公司 7,500 5%

长兴兴长股权投资有限公司 15,000 10%

（三）标的公司最近一年及最近一期主要财务数据

单位：万元

项目 2020 年 12 月 31 日 2021 年 9 月 30 日

资产总额 138,196.99 176,504.20

负债总额 87,557.54 110,363.58

应收款项总额 13,096.20 3,967.61

净资产 50,639.45 66,140.62

项目 2020 年 1-12 月 2021 年 1-9 月

营业收入 15,754.58 81,322.96

营业利润 -4,182.49 -8,469.17

净利润 -3,134.62 -6,351.41

经营活动产生的现金流量净额 -3,570.29 1,173.38

注：上述标的公司 2020 年度财务数据已经审计，2021 年 1-9 月财务数据未经审计。

（四）其他说明

1、本次交易不涉及公司合并报表范围的变更；

2、公司本次出售的标的资产权属清晰。标的资产不存在涉及有关股权的重

大争议、诉讼或仲裁事项，亦不存在查封、冻结等司法措施，不存在妨碍权属转

移的其他情况；

3、本次交易不涉及债权债务转移；

4、浙江爱康资信状况良好。经查询，浙江爱康不属于失信被执行人。

四、定价依据

浙江爱康光电注册资本为 150,000 万元，苏州爱康光电拟将持有的浙江爱康

光电 10%股权转让给兴长股权，对应注册资本为 15,000 万元，该注册资本尚未

实缴。本次转让价格按照 1 元/注册资本，转让价款为 15,000 万元。

五、交易协议的主要内容

浙江爱康光电拟与兴长股权签署《关于浙江爱康光电科技有限公司之投资协

议》，主要内容如下：

甲方（转让方）：苏州爱康光电科技有限公司

乙方（受让方或投资方）：长兴兴长股权投资有限公司

丙方（目标公司）：浙江爱康光电科技有限公司

丁方：江苏爱康科技股份有限公司

以上单独称为“一方”，合称为“各方”，目标公司、苏州爱康光电与爱康

科技亦合称“爱康方”。

根据各方的协商，投资方拟根据本协议约定的条款与条件，通过受让苏州爱

康光电持有目标公司股权的方式对目标公司进行投资，苏州爱康光电、爱康科技

及目标公司同意投资方对目标公司的投资。

第一条 转让标的、定价

1、转让方同意按本协议约定将其持有的目标公司 10%股权转让给受让方，

受让方亦同意按照本协议约定受让转让方转让的目标公司 10%股权。自交割日起，

受让方持有目标公司 10%股权。

2、目标公司注册资本为 150,000 万元。各方同意，投资方以 15,000 万元人

民币（以下简称“股权转让款”）的价格受让苏州爱康光电持有的目标公司 10%

的股权。

第二条 股权转让款的支付

各方同意，投资方的投资款项按照如下约定支付：

1、投资方实缴比例（即投资方实缴出资与其应缴出资额之比）与苏州爱康

光电和浙江长兴金控控股股份有限公司合计的实缴比例（即苏州爱康光电和浙江

长兴金控控股股份有限公司实缴注册资本之和与 105,000 万元之比）保持同步。

2、首笔股权转让款金额为 8,214 万元。满足先决条件下（或被投资方书面

豁免），投资方将首笔股权转让款于 2021 年 12 月 31 日前支付至本协议指定的目

标公司银行账户。

3、截至本协议签署之日，除第二条 2 中约定的应当在投资方缴付首笔股权

转让款前实缴的注册资本外，苏州爱康光电和其他投资人剩余应向目标公司实缴

的出资总额为 69,911 万元。苏州爱康光电承诺其对目标公司剩余的认缴注册资

本根据工程进展需要缴付，且前述剩余的认缴注册资本应不晚于 2023 年底全部

出资到位。投资方应当在苏州爱康光电实缴相应出资之日起的 10 日内向目标公

司实缴相应比例的出资，以保证投资方的实缴出资比例符合第二条 1 中的约定。

苏州爱康光电应提前 5 日通知投资方其缴付的注册资本和时间，以便投资方及时

缴付对目标公司的出资。

第三条 交割

1、投资方向目标公司支付首笔投资款项之日为本次投资的交割日（以下简

称“交割日”），自交割日起，投资方即享有及承担其基于本次投资而持有的目标

公司股权所对应的表决权、提名权、红利分配权、剩余财产分配权以及《公司法》

等法律规定和本协议、目标公司章程约定赋予股东的权利及相关义务。

2、自交割日起的 1 个工作日内，目标公司应向投资方出具出资证明书，将

投资方记载于目标公司股东名册并向投资方分别提供股东名册副本，并于交割日

起的 10 个工作日内完成关于本次投资的工商变更登记手续。

3、目标公司通过本次投资所获得的资金将全部用于目标公司湖州长兴高效

异质结（HJT）光伏电池及叠瓦组件项目的建设、生产和经营。

4、目标公司应承担本次投资的相关费用，包括但不限于印花税、工商变更

登记费用。

第四条 过渡期安排

各方同意，目标公司在交割日前的利润，由本次投资后的新老股东共享。

第五条 本合同生效条件

本协议于各方法定代表人或授权代表签字并加盖公章之日起成立，自目标公

司股东会同意本次投资和本协议（含附件）且其他投资人出具同意确认函后生效。

六、涉及本次交易的其他安排

本次交易不涉及人员安置或土地租赁等事宜，亦不涉及公司高层人员变动。

本次交易不涉及债权债务转移。本次交易不构成关联交易，交易完成后亦不存在

与关联人同业竞争的情形。

七、 本次交易目的、对公司的影响及风险提示

1、出售资产的目的：本次拟引进国有资产战略投资者兴长股权，公司拟依

托于国有资本实现进一步产业布局，充分利用其优势，有助于为公司引进更多政

府、产业等战略及业务资源，加快公司战略布局，并将进一步提高公司资产使用

效率，增强公司竞争力和抗风险能力。

2、出售资产对公司的影响：本次出售资产是为了深化公司在 HJT 业务层面

的发展，共同投资布局新能源电站发展平台及 HJT 产业链布局等，进一步丰富

在新能源领域的产业布局。

3、交易对方的支付及偿债能力：根据交易对方的主要财务数据和资信情况，

以及交易对方的股东情况判断，公司认为，交易对方的对价支付风险相对较小，

偿债能力良好。

4、风险提示：交易双方已就本次交易价款的支付进行了相关约定，但若交

易对方无法按照协议约定如期履行后续付款义务，则本次交易存在对方部分违约

的风险。本协议涉及的指标为计划数或预估数，不代表公司对浙江爱康光电未来

业绩的预测，亦不构成对股东的业绩承诺，浙江爱康光电在经营过程中将受宏观

经济、行业周期、经营管理、交易方案整合等多种因素影响，可能存在不能实现

预期效益的风险。本次交易最终付诸实施与否以及实施过程中是否存在变动尚存

在不确定性，敬请广大投资者注意投资风险。

八、 备查文件

1、第四届董事会第六十一次临时会议决议；

2、《关于浙江爱康光电科技有限公司之投资协议》。

特此公告！

                                       江苏爱康科技股份有限公司董事会

二〇二一年十二月七日

	江苏爱康科技股份有限公司（以下简称“公司”或“爱康科技”）全资子公司苏州爱康光电科技有限公司（以下简称“苏州爱康光电”或“转让方”）拟与长兴兴长股权投资有限公司（以下简称“兴长股权”或“投资方”）签署《关于浙江爱康光电科技有限公司之投资协议》（以下简称“本协议”），苏州爱康光电拟将持有的浙江爱康光电科技有限公司（以下简称“浙江爱康光电”或“目标公司”或“标的公司”）10%股权（对应浙江爱康光电注册资本为人民币15,000万元）转让给兴长股权，转让价格为人民币15,000万元。转让前，苏州爱康光电持...
	公司于2021年12月6日召开的第四届董事会第六十一次临时会议以同意票9票、反对票0票、弃权票0票的表决结果审议通过了《关于子公司引进战略投资者暨转让部分股权的议案》。根据《深圳证券交易所股票上市规则》、《公司章程》等相关规定，本次交易属于董事会审议范围内，无需提交股东大会审议。
	本次交易事项不构成关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。
	1、公司名称：长兴兴长股权投资有限公司
	2、企业性质： 有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）
	3、统一社会信用代码：91330522MA2D1K6B09
	4、注册资本：3,000万人民币
	5、法定代表人：杨昕
	6、住所：浙江省湖州市长兴经济技术开发区明珠路1278号长兴世贸大厦A座5楼509-3室
	7、经营范围：一般项目：股权投资（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）
	8、主要股东：浙江长兴金融控股集团有限公司认缴3,000万元，占比100%。
	9、经查询，兴长股权不属于失信被执行人。
	10、兴长股权最近一年的主要财务数据如下：
	单位：万元
	11、兴长股权与公司及公司前十名股东在产权、业务、资产、债权债务、人员等方面不存在关联关系以及其他可能或已经造成公司对其利益倾斜的其他关系。
	（一）标的公司基本情况
	1、公司名称：浙江爱康光电科技有限公司
	2、企业性质：其他有限责任公司
	3、统一社会信用代码：91330522MA2B4U8N35
	4、注册资本：150,000万人民币
	5、法定代表人：张金剑
	6、成立日期：2018年7月6日
	7、住所：浙江省湖州市长兴县煤山镇浙能智慧能源科技产业园
	8、经营范围：一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；光伏设备及元器件制造；光伏设备及元器件销售；金属材料制造；金属材料销售（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。许可项目：货物进出口；技术进出口（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准）
	9、浙江爱康光电为公司全资子公司苏州爱康光电的控股子公司
	（二）标的公司股权结构
	（三）标的公司最近一年及最近一期主要财务数据
	单位：万元
	注：上述标的公司2020年度财务数据已经审计，2021年1-9月财务数据未经审计。
	（四）其他说明
	1、本次交易不涉及公司合并报表范围的变更；
	2、公司本次出售的标的资产权属清晰。标的资产不存在涉及有关股权的重大争议、诉讼或仲裁事项，亦不存在查封、冻结等司法措施，不存在妨碍权属转移的其他情况；
	3、本次交易不涉及债权债务转移；
	4、浙江爱康资信状况良好。经查询，浙江爱康不属于失信被执行人。
	浙江爱康光电注册资本为150,000万元，苏州爱康光电拟将持有的浙江爱康光电10%股权转让给兴长股权，对应注册资本为15,000万元，该注册资本尚未实缴。本次转让价格按照1元/注册资本，转让价款为15,000万元。
	浙江爱康光电拟与兴长股权签署《关于浙江爱康光电科技有限公司之投资协议》，主要内容如下：
	甲方（转让方）：苏州爱康光电科技有限公司
	乙方（受让方或投资方）：长兴兴长股权投资有限公司
	丙方（目标公司）：浙江爱康光电科技有限公司
	丁方：江苏爱康科技股份有限公司
	以上单独称为“一方”，合称为“各方”，目标公司、苏州爱康光电与爱康科技亦合称“爱康方”。
	根据各方的协商，投资方拟根据本协议约定的条款与条件，通过受让苏州爱康光电持有目标公司股权的方式对目标公司进行投资，苏州爱康光电、爱康科技及目标公司同意投资方对目标公司的投资。
	第一条 转让标的、定价
	1、转让方同意按本协议约定将其持有的目标公司10%股权转让给受让方，受让方亦同意按照本协议约定受让转让方转让的目标公司10%股权。自交割日起，受让方持有目标公司10%股权。
	2、目标公司注册资本为150,000万元。各方同意，投资方以15,000万元人民币（以下简称“股权转让款”）的价格受让苏州爱康光电持有的目标公司10%的股权。
	第二条 股权转让款的支付
	各方同意，投资方的投资款项按照如下约定支付：
	1、投资方实缴比例（即投资方实缴出资与其应缴出资额之比）与苏州爱康光电和浙江长兴金控控股股份有限公司合计的实缴比例（即苏州爱康光电和浙江长兴金控控股股份有限公司实缴注册资本之和与105,000万元之比）保持同步。
	2、首笔股权转让款金额为8,214万元。满足先决条件下（或被投资方书面豁免），投资方将首笔股权转让款于2021年12月31日前支付至本协议指定的目标公司银行账户。
	3、截至本协议签署之日，除第二条2中约定的应当在投资方缴付首笔股权转让款前实缴的注册资本外，苏州爱康光电和其他投资人剩余应向目标公司实缴的出资总额为69,911万元。苏州爱康光电承诺其对目标公司剩余的认缴注册资本根据工程进展需要缴付，且前述剩余的认缴注册资本应不晚于2023年底全部出资到位。投资方应当在苏州爱康光电实缴相应出资之日起的10日内向目标公司实缴相应比例的出资，以保证投资方的实缴出资比例符合第二条1中的约定。苏州爱康光电应提前5日通知投资方其缴付的注册资本和时间，以便投资方及时缴付对目标...
	第三条 交割
	1、投资方向目标公司支付首笔投资款项之日为本次投资的交割日（以下简称“交割日”），自交割日起，投资方即享有及承担其基于本次投资而持有的目标公司股权所对应的表决权、提名权、红利分配权、剩余财产分配权以及《公司法》等法律规定和本协议、目标公司章程约定赋予股东的权利及相关义务。
	2、自交割日起的1个工作日内，目标公司应向投资方出具出资证明书，将投资方记载于目标公司股东名册并向投资方分别提供股东名册副本，并于交割日起的10个工作日内完成关于本次投资的工商变更登记手续。
	3、目标公司通过本次投资所获得的资金将全部用于目标公司湖州长兴高效异质结（HJT）光伏电池及叠瓦组件项目的建设、生产和经营。
	4、目标公司应承担本次投资的相关费用，包括但不限于印花税、工商变更登记费用。
	第四条 过渡期安排
	各方同意，目标公司在交割日前的利润，由本次投资后的新老股东共享。
	第五条 本合同生效条件
	本协议于各方法定代表人或授权代表签字并加盖公章之日起成立，自目标公司股东会同意本次投资和本协议（含附件）且其他投资人出具同意确认函后生效。
	本次交易不涉及人员安置或土地租赁等事宜，亦不涉及公司高层人员变动。本次交易不涉及债权债务转移。本次交易不构成关联交易，交易完成后亦不存在与关联人同业竞争的情形。